05 de Dezembro de 2017 - ANO - XVI. Nº 1358 - Pág. 01 a 02

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

EXTRATOS E AVISO

DECRETO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
2017.07.21.001-20 - O(A) Secretaria de Planejamento
Urbano e Ambiental, torna público o extrato do(s)
Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do PREGÃO
PRESENCIAL nº 2017.07.21.001. UNIDADE
A D M I N I S T R AT I VA : S E C R E T A R I A D E
PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL DO
MUNICÍPIO. OBJETO: Aquisições de Material de
Expediente para suprir as necessidades da Secretaria de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE.
D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
2701.04.122.0091.2245; ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.30.00 - CONTRATADOS(AS): SUPRIMAX
COMERCIAL LTDA EPP. VALOR GLOBAL: R$
8.754,45 (Oito mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e
quarenta e cinco centavos). VIGÊNCIA DO(S)
CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s),
até 31 de dezembro de 2017. ASSINA(M) PELOS (AS)
CONTRATADO(AS): Alberto Magno de Brito Ramos.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco José
Caminha - Secretaria de Planejamento Urbano e
Ambiental. Caucaia/CE, 01 de dezembro de 2017.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL <Nº
2017.07.21.001-19> - O(A) Secretaria de Planejamento
Urbano e Ambiental, torna público o extrato do(s)
Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do PREGÃO
PRESENCIAL nº 2017.07.21.001. UNIDADE
A D M I N I S T R AT I VA : S E C R E T A R I A D E
PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL.
OBJETO: Aquisições de Material de Expediente para
suprir as necessidades da SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL do
M u n i c í p i o d e C a u c a i a / C E . D O T A Ç Ã O
O R Ç A M E N T Á R I A : D O T A Ç Ã O
2701.04.122.0091.2245; ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.30.00 - CONTRATADOS(AS): MELHOR
PROPOSTA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA -
ME. VALOR GLOBAL: VALOR R$ 1.332,32( Hum mil
trezentos e trinta e dois reais e trinta e dois centavos)
VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura
do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2017.

Decreto nº 929, de 1° de dezembro de 2017.

O PREFEITO
MUNICIPALDE CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

Revoga o
Decreto de Desapropriação nº 338, de 1º de Dezembro de
2011 e dá outras providências.

, no uso de suas atribuições
legais e arrimado no artigo 59, inciso IV da Lei Orgânica
do Município. que o imóvel não
mais revela utilidade pública para o Município de
Caucaia; que o Município de
Caucaia nunca esteve na posse do imóvel visto que não foi
deferida a imissão provisória pleiteada, ficando
condicionado o deferimento ao pagamento da
indenização definitivamente fixada;
que, em razão da ausência de imissão de posse, inexiste
afetação do bem ao uso ou serviço públicos e que não

ASSINA(M) PELOS (AS) CONTRATADO(AS): Ozéias
Ferreira Maia. ASSINA PELA CONTRATANTE:
Francisco José Caminha(a) - Ordenador(a) de Despesas da
Secretaria de Planejamento Urbano e Ambiental.
Caucaia/CE, 01 de dezembro de 2017.

Nº
2017.12.01.001- A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua
Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE,
torna público que se encontra à disposição dos
interessados o EDITAL CONCORRÊNCIA Nº
2017.12.01.001, cujo objeto é a

, que
se realizará no dia

. Referido edital poderá ser adquirido no endereço
acima, a partir da data desta publicação, no horário de
e x p e d i e n t e a o p ú b l i c o o u n o s i t i o

. Caucaia/CE,
04 de dezembro de 2017. Maria Fabiola Alves Castro -
Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO
DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA

CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE
E N G E N H A R I A C O N S U L T I VA P A R A
MODERNIZAÇÃO DOS SERVIÇOS FISCAIS DO
MUNICÍPIO, PROMOVENDO A AMPLIAÇÃO DA
CAPACIDADE DE ANÁLISE E DE GESTÃO
URBANA DA PREFEITURA DE CAUCAIA/CE

05 de janeiro de 2018 (05/01/2018), às
09:30hs

www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Miguel Carolino de Amorim

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Érika Gonçalves Amorim

Maria Regina Marcelino Gonçalves

Francilena Pontes Guerra

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

Osvaldo Furtado de Oliveira

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros
— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Francisco José Caminha Almeida
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho
— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

05 de Dezembro de 2017 - Nº 1358

foram realizados investimentos ou obras públicas no
imóvel; que, em se atendendo os
cr i té r ios de conveniênc ia e opor tun idade ,
consubstanciados no poder discricionário inerente à
Administração Pública, e que lhe faculta desistir de
desapropriação de área privada;
Fica revogada a declaração de utilidade pública do imóvel
descrito e caracterizado no Decreto de Desapropriação nº
338, de 1º de dezembro de 2011. Fica
autorizada a Procuradoria Geral do Município de Caucaia
a interpor pedido de desistência e respectiva baixa na
distribuição, da Ação de Desapropriação identificada
como Processo nº 39981-16.2011.8.06.0064, que tramita
na 2ª Vara Cível da Comarca de Caucaia e a requerer a
expedição de alvará judicial para levantamento da
importância depositada em juízo pelo expropriante.

CONSIDERANDO

DECRETA: Artigo 1° -

Artigo 2º -

Artigo 3º -

Artigo 4º -

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

NAUMI GOMES DE AMORIM -
Prefeito Municipal.

Caso o expropriado não se oponha à
desistência do feito e o advogado que o representa na
ação expropriatória aceite o valor não superior a R$
21.000,00 (vinte e um mil reais), a titulo de honorários
advocatícios, fica de logo autorizada a Procuradoria
Geral do Município a requerer o levantamento do saldo
remanescente do depósito inicial após abatido o valor
dos referidos honorários advocatícios. O
presente Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, ficando revogadas todas as disposições em
contrário, especialmente o Decreto de Desapropriação nº
338, de 1º de dezembro de 2011.

PAÇO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 1° de
dezembro de 2017.